

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Sprawa polska odniosła znaczący sukces

PORAŻKA PLANÓW I NADZIEI POLITYCZNEGO PODZIEMIA

Spełniając życzenie dziennikarzy zagranicznych, rzecznik prasowy rządu — Jerzy Urban spotkał się z nimi 10. bm. w centrum prasowym „Interpress”...

Jerzy Urban przypomniał, że działacze podziemia wzywali początkowo do 4-godzinnej, a następnie 8-godzinnej strajku generalnego, a także do manifestacji ulicznych...

ROZMOWY O CODZIENNYCH TROSKACH

Wizyta W. Jaruzelskiego w „Róży Luksemburg”

10. bm. I sekretarz KC PZPR, premier GEN. ARMII WOJCIECH JARUZELSKI ZŁOŻYŁ NIEOCZEKIWANIE WIZYTĘ W WARSZAWSKICH ZAKŁADACH WYTWORCZYCH LAMP ELEKTRYCZNYCH IM. RÓŻY LUKSEMBURG...

DZO OSOBISTYCH SPRAW, ROZMOWY, GŁÓWNIĘ Z KOBIECAMI PRZY ICH MIEJSCACH PRACY. KOBIECY STANOWIĄ WIEKSZOŚĆ PONIŻEJ 4-TYSIĘCZNEJ ZAŁOGI MÓWIONO O SPRAWACH SOCJALNYCH, BYTOWYCH, O WARUNKACH WYKONYWANIA ZAWODU...

Dziennikarz PAP pisze: Do ostatniej chwili nie było wiadomo, dokąd tym razem pojedziemy...

miasta: członek Biura Politycznego KC, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR — Marian Woźniak i prezydent stolicy — gen. dywizji Mieczysław Debiński...

ra — idziemy do robotników. Ale o to już pojawiają się członkowie dyrekcji, sekretarze partii, komisarze wojskowi. Właśnie za chwilę przystąpi do pracy druga zmiana; ludzie spieszą na swoje stanowiska...

Z obrad KBWE w Madrycie

W środy przedstawiciele Związku Radzieckiego, Szwajcarii, Czechosłowacji, Finlandii i Francji zabrali głos na nieformalnym posiedzeniu madryckiego spotkania KBWE...

osiągniętych już w toku prac nad tekstem dokumentu końcowego. Także delegaci Finlandii i Szwajcarii zastanawiali się nad sposobem przyspieszenia prac spotkania...

Delegat radziecki, wiceminister spraw zagranicznych Anatolij Kowalow apelował o wznowienie konstruktynywnych negocjacji. Dał on wyraz przekonaniu, że możliwe jest osiągnięcie porozumienia...

Delegat CSRS postulował wypracowanie przez spotkanie madryckie mandatu dla europejskiej konferencji w sprawie tych środków i ostrzegł przed podejmowaniem prób rewizowania kompromisów...

Szef dyplomacji polskiej przyjęty przez wiceprezydenta Indii

W środy rano przybył do Indii z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski.

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 5.48, zajądzie zaś o godz. 15.51.

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 5.48, zajądzie zaś o godz. 15.51.

inieniny obchodzą: Bartłomiej, Martin; Dyżurny synoptyk; w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę...

Z kalendarza wydarzeń: 1918 — Zakończenie pierwszej wojny światowej; 1937 — Ur. A. Grottger, malarz, grafik...

Taka sobie myśl: Niekiedy oszczędzając zwrók patrzy tylko jednym okiem.

Uśmiechnij się



Nr. 1 podczas wizyty gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego w Zakładach Elektrycznych im. Róży Luksemburg.

jest również telewizja, CAF i WAF — przeprasza za ten alarm. Ale taki już jest król naszego życia — mówi. Jeszcze krótka dyspozycja wydana kierowcy i ruszamy. Wśród pasażerów — gospodarze...

Ładunek m/f „Kopernik” nie uległ zniszczeniu

Polski prom kolejowo-samochodowy „Mikołaj Kopernik”, na którym 6. bm. wybuchł groźny pożar, został już rozładowany. W czasie pożaru na jego pokładzie znajdowało się 16 wagonów kolejowych, 15 samochodów ciężarowych i 2 ciężkie naczepy załadowane towarami. Rozładunek promy w Swinoujściu odbył się bardzo sprawnie.

Okazuje się, że wszystkie wagony kolejowe, samochody ciężarowe i naczepy nie uległy zniszczeniu (poza jednym samochodem-chłodnią należącym do szwedzkiej firmy; zniszczeniu uległa lewa strona kabiny tego samochodu, ale ładunek ocalał).

Profanacja pomnika żołnierzy I Armii WP

10. bm. nad ranem w Dorohucsku nad Bugiem w woj. chełmskim miał miejsce obrzucający przypadek profanowania — przez oblanie go żółtą farbą — pomnika żołnierzy I Armii Wojska Polskiego...

Szwecja odrzuciła prośbę Libanu

W środy rząd Szwecji odrzucił prośbę rządu libańskiego o wystawienie oddziałów szwedzkich do Libanu, które wzmocniłyby międzynarodowe siły rozjemcze...

W oświadczeniu rządu szwedzkiego podkreśla się, że żołnierze tego kraju mogą być użyci wyłącznie w operacjach pokojowych...

Nasz rząd — stwierdza się — w dokumencie — zdecydowanie popiera prawo Libanu do integralności terytorialnej i suwerenności.

MÓWIĄ ŁÓDZCY ROBOTNICY

Chcemy normalnie żyć

Nie sprawdzili się w Łodzi przepowiednie i pobożne życzenia, tych, którzy dzień 10 listopada wybraли sobie, jako dzień kilkugodzinnego powszechnego strajku...

Byliśmy w kilku łódzkich zakładach pracy. Zdarzało się, że — na przykład w ZPB im. F. Dzierżyńskiego — prace tego dnia ocalał, można było jako szczególnie wydajną i efektywną. Wydaje się, że nie nam komentować ten stan rzeczy...

ZPB im. J. Marchlewskiego odwiedziliśmy po południu, w czasie gdy pracowała druga zmiana. Tak jak i w czasie pracy zmian rannej, przebiegła ona bez zakłóceń...

Awantury i sabotaże

Środy była przykładem solidnej, efektywnej pracy. Charakterystycznym wyrazem tego jak pracowały zakłady przemysłowe na I zmianie była informacja Państwowej Dyspozycji Mocy, Zgodnie z nią pobór mocy o godz. 8.00 wynosił 16,5 MW...

W godzinach wieczornych próbowano wzniesić niepokój na ulicach kilku miast — Warszawa, Nowe Huty, Wrocław. W zajęciach tych uczestniczyły przeważnie grupy młodzieży...

Podczas wieczornych próbowano wzniesić niepokój i wywołania zgromadzeń w kilku miastach m. in. w Warszawie, Wrocławiu, Krakowie i Poznaniu...

Obywatel USA zatrzymany przez Służbę Bezpieczeństwa

9. bm. zatrzymany został przez Służbę Bezpieczeństwa obywatel USA Roman Laba, stały się naukowy Instytut Filozofii i Socjologii PAN...

Rozbieżności między Pertinim i Spadolinim

W środy premier Włoch Giovanni Spadolini spotkał się z prezydentem Sandro Pertinim, aby przedyskutować rozbieżności między partiami koalicyjnymi...

Negocjacje w Chabarowsku

W środy zakończyły się w Chabarowsku (Daleki Wschód) rozmowy radziecko-chińskie na temat handlu przygranicznego...







Najsilniejsza „mucha“ świata

W sporcie ciężarowym dłużej niż w innych dyscyplinach dochodzą do wielkich wyników najcenniejszych trofeów. Reprezentant Polski Stefan Leletko...

lat zapewniała medale olimpijskie, mistrzostw świata i Europy. W Lublinie Stefan Leletko podziurzył 143,5 kg...



N/ż Stefan Leletko z żoną i córeczką wśród trofeów, zdobytych przez 11 lat startów. Najcenniejszy jest oczywiście złoty medal z Lublina.

Współpracownik, który pomógł w ciężkich chwilach choroby i uczestniczył w pogrzebie Meza mego...

W Europie pisze się, że Cosmowski, pomimo jego wielkiej popularności w Stanach Zjednoczonych, brakuje nieco ducha kolektywizmu...

— Mam nadzieję, że będziemy mogli to uczynić za kilka lat. Na razie nie jest to możliwe. Tracimy zbyt dużo pieniędzy...

Cosmos to przede wszystkim biznes

Nesuhi Ertegun i jego brat, Ahmad szefowie Cosmou Nowy Jork są ludźmi, którym futbol zawdzięcza swą obecną popularność...

— Jakże są pana plany na najbliższe 5 lat? — Przed wszystkim chcemy uzyć futbolu gra w pełni amerykańską...

W Europie pisze się, że Cosmowski, pomimo jego wielkiej popularności w Stanach Zjednoczonych, brakuje nieco ducha kolektywizmu...

— To miłe, że pan tak sądzi. Ja i brat uwielbiamy piłkę. Dwanaście lat temu zrealizowaliśmy jedną z naszych ambicji...

— Obojętne jest, czy ktoś jest bogatszy, czy ktoś jest biedniejszy. Ważne jest, aby uczynić je dostępnymi dla młodych ludzi...

— Obojętne jest, czy ktoś jest bogatszy, czy ktoś jest biedniejszy. Ważne jest, aby uczynić je dostępnymi dla młodych ludzi...

Rodzina, Przyjaciółom, koleże Wasilewskiemu, Złowidowcom, Sasiadom, Znajomym i dawnym Współpracownikom...

Dnia 10 listopada br., przeżywszy lat 81 zmarł KAZIMIERZ PIESZAK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek KONSTANTY ŁOMPIES

Dnia 10 listopada 1982 roku zmarł w wieku lat 78 STANISŁAW MICHAŁSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek KONSTANTY ŁOMPIES

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odszedł od nas ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek KONSTANTY ŁOMPIES

„Olimpijska“ potrzebuje korekt

Fatalnie dla olimpijskiej reprezentacji piłkarzy polskich wypadł ich sprawdzian w Schwerlinie...

Mecz w Schwerlinie miał być dla obu drużyn próbą przed czekającym ich w przyszłym roku eliminacyjnymi spotkaniami...

W SKROCE

- Polscy piłkarze w Igrzyskach olimpijskich odgrywali niepoślednią rolę. Wystarczy tu wymienić medale olimpijskie...

okazji strzeleckich, których nie zdołał wykorzystać, tymczasem w 58 minutach kapitan reprezentacji NRD, obrońca Trautmann...

Bokserki turniej im. F. Stamma - rozpoczęty

Miejsby atrakcyjną obsadę ma tegoroczny turniej pięcioboju im. F. Stamma, Kadraki na starcie pięcioboju USA i ZSRR...

Na początek z Norwegami

W dniach 21-31 marca 1983 roku w Tokio odbędą się mistrzostwa świata grupy „B” w hokeju na lodzie...

Najgroźniejszym z rywali Polaków wydaje się zespół hokeistów mistrza olimpijskiego z Lake Placid — reprezentacja USA...

Turniej w Tokio będzie miał także inną starówkę. Decyzją Międzynarodowej Federacji Hokeja na Lodzie (IIHF)...

gry w ZIO-84, ale pod warunkiem, że będzie lepszy w konfrontacji z mistrzem grupy „C”...

13 marca rusza liga

31 listopada br. zakończył rozgrywki pierwszej rundy piłkarska ekstraklasa. Potem nastąpi blisko czteromiesięczna przerwa...

G. Filipowski w Kopenhadze

Spośród sześciu międzynarodowych startów polskich łyżwiarzy narodowych w tegorocznym sezonie, najlepiej zaprezentował się Grzegorz Filipowski...

Przed dwoma dniami G. Filipowski wraz ze swoją trenerką mgr B. Kosowską wyjechał na międzynarodowe zawody do Hagl...

Z innych tegorocznych startów międzynarodowych naszej czołówki w łyżwiarstwie figurowym wymienić należy m. in. udział w międzynarodowych zawodach A. Swiatczak, B. Kaweleczyk i T. Politański...

Komunikat „Totka”

- EXPRESS LOTEK 11, 9, 14, 12, 30 MAŁY LOTEK I LOSOWANIE: 1, 6, 7, 18, 34 II LOSOWANIE: 11, 13, 14, 26, 29 DUŻY LOTEK LOSOWANIE II: 8 rozv. z 8 traf. prem. — wygrane po 186.532 zł, 278 rozv. z 8 traf. zwykły. — wygrane po około 4.500 zł, 11.472 rozv. z 4 traf. — wygrane po 165 zł, 171.120 rozv. z 8 traf. — wygrane po 11 zł.

Dziś w Radiu i TV

- CEWARTEK, 11 LISTOPADA PROGRAM I 8.00 Komunikat. 8.15 „Obserwacje”. 8.30 Przegląd prasy. 8.45 Zoinierje! kwadrans. 9.00 Cztery prozy roku. 11.00 Wład. 11.05 Koncert przed hej-naniem. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty i wiad. 13.10 Radio Kie-rówców. 13.30 Polskie pieśni. 13.40 Splewający. 14.00 Wład. 14.05 Koncert Dnia. 14.50 Wiersze Stanisława Sze-na Szachorowskiego. 15.00 Wład. 15.10 Studio Młodych. 15.55 Radio kierowców. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 16.40 Polscy artyści. 17.00 Dziennik. 17.10 Panorama świata. 17.20 Propozycje do Listy Prze-zo-godarczy. 18.00 Wład. 18.05 Przegląd gospodarzy. 18.30 ABC piosenki. 18.50 „Rano przeszedł huragan” — fragm. pow. 19.00 Dziennik. 19.25 Ra-dio kierowców. 19.30 Turniej Bok-erski im. Feliksa Stamma. 20.00 Wład. 20.05 Koncert żywych. 20.35 Aktorskie splewanie — Barba-ra Krafftówna. 20.45 Kronika spo-rto-wa. 21.00 Komunikaty i radio kierowców. 22.00 Dziennik reporta-rów. 22.30 Jutro w mono. 22.40 „Dok-tor” — rep. 23.00 Wład. 23.10 Pa-norama świata. 23.30 Zbliżenia — progr. 23.50 Jazzowa dobranocka.





